 Programa de Responsabilidade Social PAD aprovado 
 Plano de aula realizado 
 Portaria de substituição para o Núcleo aprovada 

CAMPANHAS SOLIDÁRIAS 

A primeira campanha, foi de alimentos e materiais de higiene, com início no mês 

de março e concluída no mês de abril de 2020. Foram cento e trinta e duas cestas 

(132), divididas entre a Central Única das Favelas – CUFA, e a ONG Mult Irão. 

Os produtos foram comprados, montados e distribuídos por verdadeira “rede do 

bem” que se formou através dos servidores Roney (financeiro), Mariane e Paulo; 

Seção de transporte (distribuição) e até familiares na compra e montagem das

[...]

de um fundo criado pelo ex-presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, 

Desembargador Gilberto Ferreira, a quem eternamente agradecemos, 

denominado Ceresocial, em parceria com a Associação dos Funcionários – 

ASFTRE que realiza o seu gerenciamento.  

Por oportuno, este fundo fechou o ano de 2020 com um saldo de onze mil e 

quinhentos reais (R$11.500,00) e trinta e oito (38) colaboradores/servidores, 

ativos e inativos. 

CONCLUSÃO   

Termina o ano de 2020 e renovamos a esperança não só em projetos pessoais 

e profissionais, mas principalmente, em um medicamento/vacina que venha para 

nos tirar desse momento difícil que todo o Planeta atravessa.